
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

KK/24/KK/23

U s n e s e n í  
z 31. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 17. května 2023 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnost 118 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová (příchod 
14:48), Jiří Duchek (odchod 16:02), Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava Brožová 
Lampertová, Jiří Pavlík (odchod 16:23), Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík, 
František Hromada

Nepřítomni: MUDr. Hana Hnyková, František Stůj, Vladimír Suchan, Markéta 
Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Bc. Renata Drožová, Mgr. Jaroslava Pokludová, Mgr. 
Monika Slipková, Bc. Věra Simeth, Ing. Lenka Vlčková, Ing. Květa 
Hryszová, Alexandr Chalupník

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:35 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:30 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Využití bývalého pavilonu pro přípravu rašeliny u budovy Císařských lázní v Karlových 

Varech
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 192/05/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje program 31. zasedání

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1



2

Ad 2. Využití bývalého pavilonu pro přípravu rašeliny u budovy Císařských lázní 
v Karlových Varech

Ing. K. Hryszová prezentovala současný stav Rašelinového pavilonu a představila možnosti, jak 
přistoupit k rekonstrukci a následnému využití objektu. Uvedla, že z variant zachování objektu je 
levnější variantou sanace spodní části stavby a oprava stávající nadzemní části.

A. Chalupník, ředitel příspěvkové organizace, uvedl, že pavilon je ve stavu, kdy je nutná investice 
a okamžitá sanace stavby. Doporučil zasanovat spodní podlaží a opravit pouze vrchní část. Dle jeho 
názoru není reálné sanovat celý objekt.

Rovněž Ing. L. Vlčková se vyslovila pro rekonstrukci pouze nadzemní části stavby. Kompletní 
sanace by byla finančně náročná.

O. Haláková uvedla, že Karlovarský kraj dotuje záchranu památek v mnohem horším stavu a 
požádala o doplnění informace o historii a významu stavby do materiálu, který bude předložen 
Radě Karlovarského kraje ke schválení.

Mgr. J. Pokludová sdělila, že při sejmutí památkové ochrany z objektu Rašelinového pavilonu se 
počítalo s tím, že když objekt stojí na území památkově chráněném, bude jeho míra ochrany 
dostačující a zůstane zachován. Dále uvedla, že vymístění přípravy rašeliny mimo hlavní lázeňský 
objekt bylo provedeno poprvé v Císařských lázních, jedná se o raritu, dané řešení není již v takové 
míře v Evropě dochováno. Tato unikátnost byla zmíněna ve výčtu hodnot i v nominační 
dokumentaci památky světového dědictví Slavná lázeňský města Evropy. Vyslovila se pro 
zachování a obnovu stávajícího objektu s tím, že památková péče obecně preferuje využití památek 
umožňující , aby byl objekt přístupný veřejnosti. Ale prioritou z hlediska památkové péče je 
v tomto případě zachování objektu samotného.

Následovala diskuze o možném využití objektu a variantách předložených odborem řízení projektů.

Usnesení č. 193/05/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit variantu A) kompletní revitalizaci 

stávajícího stavu bývalého pavilonu pro přípravu rašeliny u budovy Císařských lázní 
v Karlových Varech

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 194/05/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit  pro využití bývalého pavilonu pro přípravu 

rašeliny u Císařských lázních v Karlových Varech varianty 1) kulturní a kreativní centrum 
zaměřené na lázeňství a 4) návštěvnické centrum / muzeum léčivé vod a rašeliny 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0



3

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

O. Haláková informovala o navýšení alokované částky v rámci Programu pro děti a mládež na 
2. pololetí ve výši 5 mil. Kč z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022. Dále uvedla, 
že se připravuje virtuální průvodce pro Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace. Následně 
sdělila členům komise, že je připravován materiál na jednání Rady Karlovarského kraje, v případě 
jeho schválení vznikne 7 prezentačních videí památek Karlovarského kraje v rámci projektu „Můj 
Karlovarský kraj“ (pracovní název). Jako poslední informace paní radní uvedla, že byla vyhlášena 
nadlimitní veřejná zakázka pro poslední část muzejní expozice v Císařských lázních „Rekonstrukce 
vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu 
Habartov na zahájení adventu 2023 v Habartově ve výši 20.000 Kč 

Usnesení

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace Městu 

Habartov na zahájení adventu 2023 v Habartově ve výši 20.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 6, proti 1, zdržel se 1
Usnesení nebylo přijato.

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Goodfellas 
z.s. na VARY GOOD LIVE AID 2 (druhá pomoc ukrajinským rodinám) ve výši 179.000 Kč 

Usnesení č. 195/05/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace 

Goodfellas z.s. na VARY GOOD LIVE AID 2 (druhá pomoc ukrajinským rodinám ve výši 
179.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obci 
Podhradí na projekt Hrad Neuberg v Podhradí – havarijní stav ve výši 
400.000 Kč 

Usnesení č. 196/05/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 



4

schválit poskytnutí individuální dotace Obci Podhradí na projekt Hrad Neuberg 
v Podhradí – havarijní stav ve výši 200.000 Kč v případě navrácení finančních prostředků 
poskytnutých v rámci programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí či uvolnění jiných rezerv. 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Bc. Jakubovi 
Novotnému na projekt sanace opěrné zdi v památkově chráněné zóně v Jáchymově ve výši 
150.000 Kč 

Usnesení č. 197/05/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Bc. 

Jakubovi Novotnému na projekt sanace opěrné zdi v památkově chráněné zóně v 
Jáchymově ve výši 150.000 Kč v případě navrácení finančních prostředků poskytnutých 
v rámci programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 
a movitých věcí či uvolnění jiných rezerv.

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Závěr

J. Prudík vznesl připomínku k Programu děti a mládež. Vyjádřil nespokojenost s podporou Slam 
Poetry, která jde dle jeho názoru úplně proti smyslu programu. Více by podpořil dopravu. 
Následovala diskuze podporující Slam Poetry jako součást kultury, o kterou je mezi žáky veliký 
zájem. 

J. Prudík vyjádřil nesouhlas se změnou střešní krytiny hradu Loket. Následovala diskuse o původní 
krytině.

O. Haláková vznesla dotaz, zda členové komise obdrželi pozvánku na otevření Císařských lázní a 
slíbila zjednat nápravu.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

32. zasedání komise se bude konat dne 21. června 2023 ve 14:30 hod
v Lesním mlýně v Mariánských Lázních

V Karlových Varech dne 17. 5. 2023
Zapsala: Mgr. Monika Slipková

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


